

WKS.0012.15.2022

Szanowny Pan
Andrzej Wojtkowski
Przewodniczący
Komisji Rodziny Sportu i Zdrowia
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia na 2022 rok w załączniku przedkładam informację o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych w mieście Łomża w I półroczu 2022 roku.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Stypulkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Dot. Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych w mieście Łomża w I półroczu 2022 r.

W dniach 4-6 marca br. rozgrywany był XXV Ogólnopolski Turniej Minikoszykówki Chłopców „Łomżyńska Zima” w hali sportowej im. Olimpijczyków Polskich przy Szkole Podstawowej nr 9, który został zakończony zwycięstwem litewskiej drużyny S.C. Marijampol. Udział wzięło w nim 7 drużyn z Polski i z zagranicy, łącznie 112 zawodników. Wydarzenie zorganizował Uczniowski Klub Sportowy „Dziwiątko” we współpracy z Miejskim Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji przy wsparciu finansowym Miasta Łomża.

W okresie 29 marca – 2 kwietnia br. Łomża stała się areną rozgrywek sportowych w piłce ręcznej kobiet w ramach XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży organizowaną przez Podlaską Federację Sportu we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego.

W ramach XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w boksie w dniach 29 kwietnia – 5 maja br. w Łomży rywalizowało 160 zawodników z całego kraju. Zawody odbywały się w hali im. Olimpijczyków Polskich.

Ostatnią dyscypliną rozgrywaną w Łomży ramach XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży były rozgrywki w brydżu sportowym trwające w dniach 24 maja – 27 maja br. W szranki stanęło 120 zawodników w kategorii junior młodszy. Wydarzenie odbywało się w Łomżyńskiej Hali Kultury.

13 kwietnia br. na starcie IV Akademickich Otwartych Mistrzostw w Biegu Ulicznym stanęło 134 zawodniczek i zawodników. Tegoroczny bieg miał wyjątkową formułę stanęło Wyjątkowa biegu łączonego na 5 i 10 kilometrów. Do rywalizacji drużynowej zgłosiło się pięć drużyn zarówno z regionu jak i z kraju, a wśród nich drużyna Akademia Nauk Stosowanych w Łomży czy zawodnicy Maratonka Grajewo. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Klub Uczelniany AZS PWSliP w Łomży przy wsparciu finansowym Miasta Łomża.

23 kwietnia br. w świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” odbyły się Powiatowe Mistrzostwa Zrzeszenia LZS Łomży w szachach. W rywalizacji wzięło udział 13 zawodników i zawodniczek. Szachiści rozegrali łącznie 7 rund w systemie szwajcarskim. W turnieju udział wzięli m.in. sportowcy reprezentujący Akademię Szachową Sobocińscy.

30 kwietnia br. na Łomżyńskich Boiskach rozegrany został w ramach Budżetu Obywatelskiego, II Maraton Piłki Nożnej. Rozgrywki zainaugurowało 40 najmłodszych uczestników, którzy wzięli udział w turnieju o formułę Talentiady. Zorganizowano ponadto rywalizację zawodników w kat. 30Plus na Orliku przy ul. Bernatowicza oraz dziewcząt w formułe 2008 i młodsze na boisku Orzeł przy ul. Zjazd.

Z okazji Dnia Flagi na stadionie miejskim odbył się turniej piłkarski, w którym udział wzięły drużyny Miasta Łomża, 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego, 13. Batalionu Lekkiej Piechoty oraz Żołnierzy NATO Battle Group Poland. Zakończył się on zwycięstwem żołnierzy brytyjskich z batalionu NATO z Białej Piskiej.

Przeszło 170 zawodniczek (12 drużyn) wzięło udział w rozgrywanym w dniach 6-8 maja 2022r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 9 w Łomży IX Ogólnopolskim Turnieju Koszykówki Dziewcząt „Łomża Cup 2022” o Puchar Prezydenta Miasta Łomża. Wydarzenie zorganizował Gimnazjalny Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Łomży.

Wydarzenia sportowe skierowane dla najmłodszych odbywały się również z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 9 w Łomży w dniu 3

czerwca br. zorganizowane zostały dwa turnieje szachowe dla dzieci przedszkolnych oraz wczesnoszkolnych. Rywalizacja odbywała się w czterech osobnych kategoriach wiekowych: ośmiolatków, dziesięciolatków, dwunastolatków i piętnastolatków. Wydarzenie zorganizowano przy wsparciu finansowym Miasta Łomża.

Dzień dziecka na sportowo zorganizowano również w Zespole Szkół Specjalnych (8 czerwca br.) gdzie odbył się Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego. Puchary i nagrody dla najlepszych zawodników zakupiono przy wsparciu finansowym Miasta Łomża.

Tradycyjnie już w miesiącu czerwcu na kortach przy II Liceum Ogólnokształcącym rozegrany został Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny Młodziczek w tenisie „Piątuś Cup”, w którym rywalizowało 16 młodych zawodniczek z całego kraju. Zdobyte w zawodach punkty wliczane są do rankingu Polskiego Związku Tenisa. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Uczniowski Klub Sportowy „Return” i było współfinansowane ze środków pochodzących z dotacji z budżetu Miasta Łomża.

Podlaskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej zorganizowało otwarty mitting lekkoatletyczny dla uczczenia 65 lat działalności tej organizacji.

Ogólnopolski turniej mini-koszykówki „Mini 2,60” zorganizował Uczniowski Klub Sportowy „Łomżyczka 10”. Odbył się on w Sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży.

11 czerwca br. Akademia Sportu Medyk już po raz czwarty zorganizowała zawody w crossfit „Be your own hero”, które objęte zostało patronatem honorowym Prezydenta Miasta Łomża oraz dofinansowane ze środków pochodzących z budżetu miasta.

Akademia Sportu Medyk była również organizatorem „X Otwartych Mistrzostw Miasta Łomży w Taekwondo Olimpijskim pod Patronatem Prezydenta Miasta”. Zawody odbyły się 4 czerwca br. Wzięło w nich udział 25 zawodników z województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego rywalizujących w kategoriach wiekowych: dzieci, młodzik i kadet. Oprócz tradycyjnych walk sportowych (kyorugi) odbyły się również konkurencje sprawnościowe z podziałem na chłopców i dziewczęta.

19 czerwca br. Akademia Piłkarska „Elite” zorganizowała „Turniej Piłkarski o Puchar Prezydenta Miasta Łomża” dla dzieci z roczników 2013 – 2014. Impreza odbyła się na obiektach należących do MOSiR Łomża.

W pierwszym półroczu 2022 roku aktywny było również Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Łomży, które zorganizowało turniej koszykówki chłopców, turniej piłki nożnej halowej, w którym udział wzięło 12 drużyn, a także turniej plażowej piłki siatkowej zorganizowany na terenie Skate Parku należącym do Spółdzielni Mieszkaniowej „Perspektywa” w dniu 4 czerwca br.

W mieście odbywały się również cykliczne rozgrywki ligowe w ramach rywalizacji piłkarzy Łomżyńskiego Klubu Sportowego 1926 w meczach IV ligi sezonu 2021/2022, koszykarek Uczniowskiego Klubu Sportowego „4” Łomża, piłkarek ręcznych Miejskiego Klubu Sportowego Łomża czy szczypiornistek Miejskiego Klubu Sportowego „Dwójka”. Tradycyjnie już w czwartkowe popołudnia Podlaskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej organizowało „Czwartki Lekkoatletyczne”.

Rośnie także prestiż łomżyńskich klubów sportowych. Doskonałym przykładem jest Uczniowski Klub Sportowy „Return” w Łomży, który w 2022 roku w rankingu Polskiego Związku Tenisowego został już po raz dziesiąty uznany za najlepszy klub tenisowy w województwie podlaskim.

INSPEKTOR
Folwarku Koryzba
mgr Krzysztof Fabiszewski

NACZELNIK
Wydziału Kultury, Sportu
i Inicjatyw Społecznych
Kornelia Duda